
Karta ohrožené památky Drobné památky
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Orasice Počedělice Louny Ústecký 104350

socha Piety Ministerstvo kultury č.j. 26021/11
ze dne 10. 5. 2011

Vlastník parcely: Obec Počedělice, č.p. 11, 44001
Počedělice

p. p. č. 492/1 *na SV okraji Orasic, a to při pravé straně silnice č. 246 v úseku 
mezi Orasicemi a Košticemi

baroko

Orasice, socha Piety

Památka, tj. socha Piety na pískovcovém podstavci se nachází na SV okraji Orasic, a to při pravé straně
silnice č. 246 v úseku mezi Orasicemi a Košticemi.

Památka je tvořena fundamentem, podstavcem a sochou. Památka je tvořena střednozrnným pískovcem.
Památka pochází z období baroka.

Fundament památky je tvořen jedním stupněm čtvercového půdorysu o rozměrech 120 x 120 x 35 cm (š x h
x v). Na fundamentu stojí podstavec obdélného půdorysu o rozměrech 105 x 90 x 144 cm (š x h x v).
Podstavec je tvořen soklem, dříkem a hlavicí. Sokl je profilován pomocí převodky a oblounu. Na soklu stojí
nečleněný dřík. Na dřík navazuje hlavice, která je profilovaná žlábkovnicí, oblounem a římsou. Na podstavci 
se nachází socha Piety o rozměrech 60 x 70 x 130 cm (š x h x v). Socha znázorňuje sedící Pannu Marii,
která má na nohou položeného Krista. *

socha

AU051

723096

Část obce

Orasice

evid.

163



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Literatura:
Emanuel Poche a kol., Umělecké památky Čech 2, K-O, Praha 1978, s. 540.

2014 - Část sochy chybí. Památka je zasažena mikrovegetací a je mechanicky 
poškozena. *

digitální fotografie 001 - 014 ze dne 24. 7. 2014, autor: Mgr. Antonín Kadlec, NPÚ 
ÚOP v Ústí nad Labem (uloženo také v MIS) 

ཱུ

Drobná sakrální památka ve volné krajině. * Okótovaná fotografie, autor: Bc. Michal Trněný, FF UJEP v Ústí nad Labem, 
zpracováno: 2015, stav ke dni 24. 7. 2014.
Grafické vyhodnocení poškození, autor: Mgr. Eva Altová, NPÚ ÚOP v Ústí nad 
Labem, zpracováno: 2015, stav ke dni 24. 7. 2014.

Bc. Michal Trněný25.7.2014

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v
příhraniční oblasti severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



163

Doplňkový list - č. 2a Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamu

104350
Obec Okres

Počedělice Louny
Část obce

Orasice
Název (označení) památky

socha Piety

pohled od JZ čelní pohled diagonální pohled

levý boční pohled diagonální pohled zadní pohled



163

Doplňkový list - č. 2b Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamu

104350
Obec Okres

Počedělice Louny
Část obce

Orasice
Název (označení) památky

socha Piety

detail podstavce detail podstavce socha

socha socha detail podstavce



Orasice, okres Louny, socha Piety, čelní pohled, rozměry v milimetrech.  

 

 

 

 

 

 

 

980 

600 

1300 

240 

970 

230 

350 

680 

1050 

1200 



Orasice, okres Louny, socha Piety, levý boční pohled, rozměry v milimetrech.  

 

 

 

 

780 

700 

620 

900 

1200 



Orasice, okres Louny, Ústecký kraj, pp. 492/1, Pieta: poškození památky  
Stav: červenec 2014; zpracoval: NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, Mgr. Eva Altová  
 
Legenda:  
červené plochy: chybějí části, mechanická poškození; 
žluté plochy: degradace, koroze materiálu 
zelené plochy: vegetace, mikrovegetace 
modré plochy: doplnění, tmely 
 červené čáry: trhliny, lasy 
modré čáry: spáry 
 
1. čelní pohled od jihozápadu 
Statika památky: V ose. 

 



2. levý boční pohled od severozápadu 
Statika památky: Objekt nakloněn směrem dozadu 

 



3. zadní pohled od severovýchodu 
Statika památky: V ose. 

 
 


